
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

ПРИКАЗ , 
Л8.оЗ ЯозХ № 3696! 1 

Об утверждении составов предметных 
комиссий СПбГУ по подготовке заданий 
государственных экзаменов на 2024 год 

!(шифр СВ.5175*) 

В целях подготовки заданий и материалов для проведения государственного 
экзамена в рамках государственной итоговой аттестации по основной образовательной 
программе Санкт-Петербургского государственного университета в 2024 году, на 
основании приказа от 16.05.2018 №4406/1 «Об утверждении Положения о предметных 
комиссиях СПбГУ по подготовке заданий государственных экзаменов» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить составы предметных комиссий по направлению 
«Востоковедение и африканистика» по основной образовательной программе 
бакалавриата СВ.5175.* «Гебраистика» направления 58.03.01 Востоковедение и 
африканистика на 2024 год: 

1.1. Арабский язык 
1.1.1. Председатель - Редькин Олег Иванович, профессор Кафедры арабской 

филологии; 
1.1.2. Члены комиссии: 
1.1.2.1. Улангина Анастасия Олеговна, ассистент Кафедры арабской 

филологии; 
1.1.2.2. Лутков Валерий Валерьевич, старший преподаватель Кафедры 

арабской филологии. 
1.2. Язык иврит 
1.2.1. Председатель - Алексеева Мария Евгеньевна, старший преподаватель 

Кафедры семитологии и гебраистики; 
1.2.2. Члены комиссии: 
1.2.2.1. Белкина Екатерина Максимовна, ассистент Кафедры семитологии 

и гебраистики; 
1.2.2.2. Каменецкая Анна Борисовна, ассистент Кафедры семитологии и 

гебраистики. 
1.3. Английский язык 
1.3.1. Председатель - Чахоян Сергей Арутюнович, старший преподаватель 

Кафедры английского языка в сфере востоковедения и африканистики; 



1.3.2. Члены комиссии: 
1.3.2.1. Андреева Мария Дмитриевна, старший преподаватель Кафедры 

английского языка в сфере востоковедения и африканистики; 
1.3.2.2. Пономарев Гавриил Александрович, ассистент Кафедры 

английского языка в сфере востоковедения и африканистики. 
1.4. Немецкий язык 
1.4.1. Председатель- Божукова Татьяна Владиславовна, старший 

преподаватель Кафедры немецкого языка; 
1.4.2. Члены комиссии: 
1.4.2.1. Тарасюк Юлия Евгеньевна, старший преподаватель Кафедры 

немецкого языка; 
1.4.2.2. Субботина Виктория Валерьевна, старший преподаватель Кафедры 

немецкого языка; 
1.4.2.3. Метельская Екатерина Михайловна, старший преподаватель 

Кафедры немецкого языка. 
1.5. Французский язык 
1.5.1. Председатель- Горбовская Светлана Глебовна, доцент Кафедры 

французского языка; 
1.5.2. Члены комиссии: 
1.5.2.1. Власов Сергей Васильевич, доцент Кафедры французского языка; 
1.5.2.2. Боярская Татьяна Юрьевна, старший преподаватель Кафедры 

французского языка. 
2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций 

Шишмакову Д. Э. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в 
разделе «Приказы об утверждении составов предметных комиссий по подготовке 
заданий государственного экзамена на 2024 год» не позднее одного рабочего дня с 
даты издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по 
учебно-методической работе. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 
58.00.00 Востоковедение и африканистика от 29.02.2024 № 05/2.1/58-03-2. 

И.о. проректора 
по учебно-методической работе М. А. Соловьева 

mailto:org@spbu.ru

